VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7291/VPCP-KTTH
V/v thoái vốn của TISCO tại GSS
	Hà Nội, ngày 19 tháng 09 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính;
- Tổng công ty Thép Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại Công văn số 6012/BCT-CNNg ngày 30 tháng 6 năm 2014 về việc thoái vốn của Công ty cổ phần gang thép Thái Nguyên (TISCO) tại Công ty cổ phần luyện cán thép Gia Sàng (GSS), thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh yêu cầu Bộ Công Thương chỉ đạo, hướng dẫn Công ty cổ phần gang thép Thái Nguyên thực hiện theo quy định tại Điều 8 Quyết định số 51/2014/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định một số nội dung về thoái vốn, bán cổ phần và đăng ký giao dịch, niêm yết trên thị trường chứng khoán của doanh nghiệp nhà nước.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Vũ Văn Ninh, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Viết Muôn, Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, ĐMDN; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).S
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp